
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения «Деревня Асмолово» 

Барятинского района 
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2023 года д. Асмолово №06

О проведении работ по благоустройству 
и санитарной уборке населенных пунктов на 
территории сельского поселения в 2023 году

В связи с необходимостью проведения работ по санитарной очистке, 
повышению уровня благоустройства и озеленения территории сельского поселения 
«Деревня Асмолово», в целях создания комфортных условий для проживания 
населения, в соответствии с Распоряжением Губернатора Калужской области от 
21.03.2023 г. № 26-р, администрация сельского поселения «Деревня Асмолово» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 05 апреля по 07 мая 2023 года включительно месячник весенних 
работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству на территории сельского 
поселения «Деревня Асмолово».

2. Утвердить Перечень основных видов работ по благоустройству территории 
сельского поселения «Деревня Асмолово» (Приложение №1).

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству (Приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех 

форм собственности, индивидуальным предпринимателям, населению организовать 
работы по очистке и благоустройству прилегающих территорий и территорий общего 
пользования, ремонту, содержанию и уборке объектов благоустройства.

5. Организациям всех форм собственности, провести мероприятия по 
благоустройству мест боевой и воинской славы, а также прилегающих к ним 
территорий, в рамках подготовки к празднованию Победы в Великой Отечественной 
войне.

6. Обеспечить контроль за соблюдением техники безопасности при проведении 
всех видов работ по благоустройству и санитарной очистке территории.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

обнародованию.

Врио Главы администрации 
сельского поселения «Деревня Асмолово»

*
7Ъ *

-'0й

(7 М.Е. Антишина



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

сельского поселения «Деревня Асмолово» 
от 05.04.2023 года № 06

Y,' . I f

сгь* ЖПЕРЕЧЕНЬ
основных видов работ по благоустройству территории сельского поселения

«Деревня Асмолово» на 2023 год

1. Провести закрепление благоустраиваемых территорий за учреждениями, 
организациями, лицами всех форм собственности с целью уборки территории 
населенных пунктов от мусора, опавшей листвы.

2. Привести в надлежащее состояние места боевой и воинской славы, 
захоронений воинов Великой Отечественной войны, а также прилегающих к ним 
территорий в населенных пунктах: д. Асмолово, д. Труфаново, д. Отъезжее, с. 
Конецполье, д. Спасское, с. Милотичи.

3. Провести вырубку сухостоя вдоль дорог, проходящих через территории 
населенных пунктов и личных домовладений граждан, на территории гражданских 
захоронений.

4. Ликвидировать места стихийного захламления и свалок.
5. Совместно с населением, очистить территории населенных пунктов от 

прошлогодней травы и мусора.
6. Провести профилактическую работу с населением, учреждениями и

организациями с целью проведения работ по содержанию в надлежащем техническом 
и эстетическом виде строений, придомовой территории, ограждений и заборов.

7. Провести профилактическую работу с населением, учреждениями и
организациями с целью проведения работ по озеленению, созданию цветочных 
клумб, ландшафтному зонированию.

8. Провести работы по благоустройству общественных территорий, территории 
спортивных и детских площадок в д. Асмолово, п. Мирный, с. Милотичи.

9. Организовать своевременный покос сорной растительности в местах общего 
пользования и территорий, прилегающих к ЛПХ.

10. Организовать посадку кустарников и деревьев на территории сельского 
поселения.



ПЛАН
мероприятий по благоустройству до 07.05.2023

Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

сельского поселения «Деревня Асмолово» 
■ 05.04.2023 года № 06

/» о'

№
п/п

Сельское
поселение Наименование мероприятия

Ответственный 
за мероприятие Организация, 

закрепленная за объектом
Планируемая дата 
мероприятий по 
благоустройству

1.

СП
 «

Де
ре

вн
я 

А
см

ол
ов

о»

Братская могила, Калужская область, 
Барятинский район, д. Отъезжее М.Е. Антишина МКУ «Центр развития физической культуры и 

спорта «Олимп» (А.И. Шиков) 21.04.2023 г.
Братская могила, Калужская область, 
Барятинский район, с. Конецполье М.Е. Антишина 27-ПСЧ 2-ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Калужской области (А.К. Калинин) 21.04.2023 г.
Братская могила, Калужская область, 
Барятинский район, с.Спасское М.Е. Антишина ГБУЗ КО ЦМБ №1 Барятинского района 

(А.С. Гапонова) 21.04.2023 г.
Братская могила, Калужская область, 
Барятинский район, д. Труфаново М.Е. Антишина МП «Транспортник» (М.А. Тришина) 28.04.2023 г.
Братская могила, Калужская область, 
Барятинский район, д. Асмолово М.Е. Антишина

Педагогический состав МКОУ «Асмоловская 
СОШ» (Е.А. Козлова), Асмоловский СДД 
(А.Г. Григорьев)

28.04.2023 г.

Братская могила, Калужская область, 
Барятинский район, с. Милотичи М.Е. Антишина Фили Н-Агро (В.С. Ткаченко) 21.04.2023 г.
Уборка территорий населенных 
пунктов М.Е. Антишина

Жители поселения, организации, независимо 
от форм собственности

В течение месяца 
(дата по 

согласованию)
Территории детских и спортивных 
площадок М.Е. Антишина Жители поселения, администрация СП 

«Деревня Асмолово» До 28.04.2023г.
Зона отдыха в п. Киевский М.Е. Антишина Жители п. Киевский и с. Милотичи, 

администрация СП «Деревня Асмолово» 21.04.2023г.
Уборка прилегающих к 
административным зданиям 
территорий

М.Е. Антишина
Руководители организаций, коллективы 
организаций. Еженедельно (дата 

по согласованию)


